Weitere Informationen
Webcode: GW-567
GEMÜ 567 BioStar control
Pneumatisch betätigtes Regelventil
Merkmale
• Hermetische Trennung zwischen Medium und Antrieb durch
PD-Dichttechnologie
• Leichte, schnelle und fehleroptimierte Wartung

Bestelldaten
www.gemu-group.com10 / 39GEMÜ 567
Bestellbeispiel ohne Bypass
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 567 Regelventil
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform E Zweiwege-Eckkörper
4 Anschlussart 17 Stutzen EN 10357 Serie A / DIN 11866 Reihe A
ehemals DIN 11850 Reihe 2
5 Werkstoff Ventilkörper 41 1.4435 (316L), Vollmaterial
6 Dichtwerkstoff 5 Antriebsabdichtung PTFE / Sitzabdichtung PTFE
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 2T1 Antriebsgröße 2,
Pneumatisch betätigt
9 Regelkurve G modifiziert gleichprozentig
10 Kv-Wert G1 4,1 m³/h
11 Sonderspezifikation 1536 Ra ≤ 0,4 µm (15 µin.) für medienberührte Oberflächen,
gemäß DIN 11866 H4,
innen mechanisch poliert
12 Sonderausführung M Sonderausführung für 3A
13 CONEXO C Integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
Bestellbeispiel mit Bypass
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 567 Regelventil
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform M Zweiwege-Eckkörper mit Bypass
4 Anschlussart 17 Stutzen EN 10357 Serie A / DIN 11866 Reihe A
ehemals DIN 11850 Reihe 2
5 Werkstoff Ventilkörper 41 1.4435 (316L), Vollmaterial
6 Dichtwerkstoff 55 Antriebsabdichtung PTFE / Sitzabdichtung PTFE / Bypassabdichtung
PTFE
Bypass-Membrane Code 54
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 2T1 Antriebsgröße 2,
Pneumatisch betätigt
9 Regelkurve G modifiziert gleichprozentig
10 Kv-Wert G1 4,1 m³/h
11 Antriebsausführung Bypass S0 Manuell betätigt, mit Schließbegrenzung, Membrangröße 8,
12 Sonderspezifikation 1536 Ra ≤ 0,4 µm (15 µin.) für medienberührte Oberflächen,
gemäß DIN 11866 H4,
innen mechanisch poliert
13 Sonderausführung M Sonderausführung für 3A
14 CONEXO C Integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
Bestelldaten
GEMÜ 567www.gemu-group.com 11 / 39
www.gemu-group.com12 / 39GEMÜ 567
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: Ohne Bypass -10 — 160 °C
Mit Bypass -10 — 100 °C
Druck-Temperatur-Diagramm beachten
Sterilisationstemperatur: Sitzabdichtung FKM, FFKM ohne Bypass,
(Code 4, F)
160 °C 1), Dampf max. 30 min 2)
Sitzabdichtung PTFE ohne Bypass, (Code 5) 160 °C 1), Dampf max. 30 min 2)
Sitzabdichtung FKM, FFKM
Membranwerkstoff Bypass EPDM,
(Code 43, F3)
150 °C 3), max. 30 min
Sitzabdichtung FKM, FFKM
Membranwerkstoff Bypass PTFE/EPDM,
PTFE kaschiert, (Code 45, F5)
150 °C 3), max. 30 min
Sitzabdichtung FKM, FFKM
Membranwerkstoff Bypass EPDM,
(Code 47, F7)
150 °C 3), max. 30 min
Sitzabdichtung PTFE
Membranwerkstoff Bypass PTFE/EPDM,
PTFE kaschiert, (Code 55)
150 °C 3), max. 30 min
1) Die Sterilisationstemperatur gilt nur für Wasserdampf (Sattdampf) oder überhitztes Wasser.
2) Längere Sterilisationszeiten oder Dauerbetrieb auf Anfrage.